

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
FEBRERO 2021**

**ARTÍCULO 10, NUMERAL 11
LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION SOLICITANTE	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO CONTRATOS (OBJETO)	PLAZO DEL CONTRATO	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT							
1	271	267	DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	81156197	19	TÓNER, CÓDIGO 78C10K0; COLOR NEGRO, CON RENDIMIENTO DE 10.500 PAGINAS, PARA IMPRESORA LEXMARK CX62ZADE	Q 1,281.00	Q 24,339.00			
2	277	268	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	ASENSIO ORDÓÑEZ DE ALVARADO ELDA ROSMERY	25967576	200	CANALETA DE PISO, ANCHO: 2 PULGADAS, LARGO: 2 METROS; MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: DOMO, VÍA: UNA, MARCA: TECNINIK.	Q 33.25	Q 6,650.00			
		ASENSIO ORDÓÑEZ DE ALVARADO ELDA ROSMERY		25967576	60	TAPACANTO, ANCHO: 1 PULGADA, MATERIAL: VINIL, PRESENTACION: ROLLO DE 20 METROS; SIN MARCA.	Q 42.85	Q 2,571.00				
		ASENSIO ORDÓÑEZ DE ALVARADO ELDA ROSMERY		25967576	2500	/ TAPALCOTE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMAÑO: 40 MILIMETROS; TIPO: MARIPOSA, SIN MARCA.	Q 0.45	Q 1,125.00				
3	278	261	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	MONTERROSA ALVARADO CARLOS GILBERTO	1478583	2	LACA CLASE TRANSPARENTE, ENVASE METAL, TIPO BRILLANTE, MARCA GALAVOLCAN	Q 170.00	Q 340.00			
		MONTERROSA ALVARADO CARLOS GILBERTO		1478583	100	THINNER, CLASE LACA, TIPO TRANSPARENTE, MARCA BRENNTAG.	Q 48.00	Q 4,800.00				
		MONTERROSA ALVARADO CARLOS GILBERTO		1478583	200	LUBRICANTE, ESTADO LIQUIDO, TIPO SPRAY, USO LIMPIEZA DE CARBORADOR, ENVASE DE 12 ONZAS, MARCA TRUPER.	Q 26.00	Q 5,200.00				
4	279	268	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	UNION*, SOCIEDAD ANONIMA	36865990	150	/ EXTENSION TELESCÓPICA FIJA ALTO 2 METROS(80S), MATERIAL: PLÁSTICO, USO: PINTURA, MARCA: EXPERT	Q 29.00	Q 4,350.00			
5	280	284	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	UNION*, SOCIEDAD ANONIMA	36865990	1250	POSTE PARA TABLAYESO ANCHO: 2 1/2 PULGADAS, CALIBRE: 26 FORMA: C, LARGO: 10 PIES, MATERIAL: LAMINA METALICA GALVANIZADA	Q 14.25	Q 17,812.50			
6	285	282	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	COMERCIALIZADORA LA LAMINA SOCIEDAD ANONIMA	51412217	100	ALAMBRE DE AMARRE, CALIBRE 16, TIPO GALVANIZADO, ROLLO DE UNA LIBRA	Q 5.75	Q 575.00			
		COMERCIALIZADORA LA LAMINA SOCIEDAD ANONIMA		51412217	100	/ LAMPARA LED, ALIMENTACION 120 VOLTO, MATERIAL: VIDRIO, POTENCIA 18 VATIO (W), TIPO OJO DE HUEY.	Q 68.00	Q 6,800.00				
		COMERCIALIZADORA LA LAMINA SOCIEDAD ANONIMA		51412217	200	ANONIMA / MANERAL PARA RODILLO, ANCHO 9 PULGADAS, DIAMETRO 1 1/4 PULGADA, LARGO 13 PULGADAS, MATERIAL ALUMINIO.	Q 12.00	Q 2,400.00				
7	315	113	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	5498104	1	/ CONTRATACION DE SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL POR UN PERIODO DE 18 MESES, QUE INCLUYE IPHONE 12 PRO MAX GBPH1256GB-LAE	Q 11,700.00	Q 11,700.00			
8	317	142	DIRECCION DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	C.A. LOGISTICS, SOCIEDAD ANONIMA /	78024560	1	TRASLADO DE EQUIPO DE CÓMPUTO DE LA EMBAJADA DE ESPAÑA A LA SEDE CENTRAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS -RENAV- EN GUATEMALA	Q 20,941.64	Q 20,941.64			
9	357	322	AUDITORIA INTERNA	OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH /	4887182	5	SILLAS TIPO PRESIDENTE, ERGONOMICA, CON BASE DE METAL, CROMADA, ASIENTO ACOLCHONADO COLOR NEGRO, CON APOYA BRAZOS Y CABEZA, BASE ESTRELLA DE 5 ROPDS, ALTURA AJUSTABLE POR MEDIO DE SHOCK, RESPALDO CON APOYO LUMBAR Y TELA MESH (SIN MARCA)	Q 1,060.00	Q 5,300.00			

18

No.	ORDEN DE COMPRA	REGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION SOLICITANTE	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO CONTRATOS (OBJETO)	PLAZO DEL CONTRATO	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT							
10	368	268	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	UNION, SOCIEDAD ANONIMA /	36865990	150	EXTENSION TELESCOPICA FIA ALTO, 2 METROS(S); MATERIAL: PLASTICO, USO: PINTURA, MARCA: GLANZ.	Q 76.60	Q 11,490.00			
11	371	284	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, COPROPEDAD /	95259031	250	CANAL ANCHO 2 1/2 PULGADAS; CALIBRE: 26; LARGO: 12 PIES; MATERIAL: METAL GALVANIZADO; TIPO: LISTON.	Q 15.25	Q 3,812.50			
		284	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, COPROPEDAD /	95259031	1000	CANALETAS PARA TABLAYESOS ANCHO: 2 1/2 PULGADAS, CALIBRE: 26; FORMA: U; LARGO: 10 PIES; MATERIAL: ALUMINIO.	Q 15.00	Q 15,000.00			
12	372	268	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	UNION, SOCIEDAD ANONIMA /	36865990	20000	TARUGO DIAMETRO: 1/4 PULGADA(S); LARGO 1 PULGADA(S); MATERIAL: PLASTICO, USO: CONCRETO	Q 0.10	Q 2,000.00			
		268	SECRETARIA GENERAL	UNION, SOCIEDAD ANONIMA /	36865990	2500	TARUGO MATERIAL: PLASTICO; TAMAÑO: 40 MILIMETROS; TIPO: DIENTE DE TIBURON.	Q 0.56	Q 1,400.00			
13	373	267	SECRETARIA GENERAL	CIPRO SOCIEDAD ANONIMA	76464482	12	/ TINTA, COLOR: VARIOS 16 COLOR ROJO Y 6 COLOR VERDE; TIPO: GOTERO, USO: ALMOHADILLA, MARCA: SHINY.	Q 25.00	Q 300.00			
		267	SECRETARIA GENERAL	CIPRO SOCIEDAD ANONIMA	76464482	5	TONER, CODIGO: TN414; COLOR: NEGRO; USO: FOTOCOPIADORA, MARCA: KONICA MINOLTA.	Q 590.00	Q 2,950.00			
		267	SECRETARIA GENERAL	CIPRO SOCIEDAD ANONIMA	76464482	5	TONER, CODIGO: A878090; COLOR: NEGRO; USO: FOTOCOPIADORA NUMERO TN-321, MARCA: KONICA MINOLTA.	Q 640.00	Q 3,200.00			
14	380	213	DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD	RODAS MAYEN-BLANCA ANABELA /	11863781	8	TRAJE FORMAL, CONFECCIONADOS EN ALTA COSTURA TIPO SASTORIAL HECHOS EN CASIMIR NACIONAL 70% LANA POLIVISCOSA Y 30% ALGODON, TEXTIL FRESCO, RESISTENTE Y DURADERO DE COLOR A ELECCION, CONSTA DE: 1 SACO CON FORRO DE SEDA Y REFUERZO DEL MISMO CASIMIR A LA ALTURA DEL ARMA, 1 PANTALON DE DISEÑO A ELECCION CON REFUERZO EN LAS BOLSAS Y 1 PORTA TRAJE.	Q 1,280.00	Q 10,240.00			
15	381	324	DIRECCION DE GESTION Y CONTROL INTERNO	WEBTEC SOCIEDAD ANONIMA /	67241999	1	TELEVISOR INTELIGENTE, CONECTIVIDAD: WIFI, USB, HDMI, ETHERNET; PANTALLA: PLANA LED, RESOLUCION: 3840 X 2160 PÍXELES; TAMAÑO: 55 PULGADAS; MARCA: LG, MODELO: 55LN7309PSC.	Q 4,950.00	Q 4,950.00			
16	382	312	DIRECCION DE GESTION Y CONTROL INTERNO	COPRENTAS SOCIEDAD ANONIMA /	5329175	8	SILLA SECRETARIAL, MATERIAL DE RESPALDO DE MALLA EN TELA MESH COLOR NEGRO, MATERIAL DE ASIENTO EN TELA COLOR NEGRO; ERGONOMICA, COLUMNA NEUMATICA, MEDIDAS DE RESPALDO: ALTO 44CM X ANCHO 42CM, MEDIDAS DE ASIENTO: ANCHO 46CM X FONDO 47CM, ALTURA DEL PISO AL ASIENTO DE 45CM A 57CM AJUSTABLE, CAPACIDAD DE PESO: 250 LIBRAS, BASE NEGRA DE ESTRELLA DE CINCO PUNTAS REFORZADA DE 5 RODOS DOBLES, CON BRAZO DE POLIURETANO EN DISEÑO CURVO FIJOS, (P/ALANCA) MECANISMO, ASIENTO.	Q 546.00	Q 4,368.00			
17	383	329	DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES	EMPAQUE SEGURO SOCIEDAD ANONIMA /	82967776	2	NEBULIZADOR ELECTRICO EN FRIO, CAPACIDAD DE TANQUE 4 LITRO, CAUDAL MAXIMO 400 MILILITROS/MINUTO, POTENCIA DEL MOTOR ELECTRICO 1400 VATTOS, TENSION ELECTRICA 127 A 220 VOL.TIO, MARCA: GUERANI.	Q 9,000.00	Q 18,000.00			
18	412	169	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	INVERSIONES REIM, SOCIEDAD ANONIMA /	6640988	1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PORTON ELECTRICO TIPO PERSIANA DE SOTANO RENAP CENTRAL; NIVELACION DE PERSIANA, ENCABILLADO DE PERSIANA, ENDEZADO DE PIELAS, ENDEZADO DE GUÍAS, LIMPIEZA DE GUÍAS, AJUSTE DE LIMITES DE APERTURA Y CIERRE, SUMINISTRO E INSTALACION DE RELAY, MANO DE OBRA INCLUIDA Y MATERIALES, ENGRASE DE MOTOR Y COJINETES DE POLEAS, GARANTIA DE SEIS MESES.	Q 2,500.00	Q 2,500.00			


 28

No.	ORDEN DE COMPRA	REGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION SOLICITANTE	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACION	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO CONTRATOS (OBJETO)	PLAZO DEL CONTRATO	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT							
19	417	267	CAPACITACION	NIRAMI IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA /	69913811	20	TINTAS, CODIGO T54120-AL, COLOR NEGRO, USO IMPRESORA EPSON L1110, L1310, L1310, L1510. FECHA DE VENCIMIENTO 07-2025.	Q 80.00	Q 1,600.00			
20	420	165	DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GUBERNAMENTALES	COFENO STABIL Y COMPANIA SOCIEDAD ANONIMA	312917	1	/ SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO EL CUAL INCLUYE: MANO DE OBRERA, 1 SERVICIO MAYOR 4KD, 1 CAMBIO DE PASTILLAS DELANTERAS, 1 CAMBIO DE PASTILLAS TRASERAS PARA EL VEHICULO TOYOTA FORTUNER MODELO 2019 PLACAS DE CIRCULACION P0-7881DM	Q 8,668.28	Q 8,668.28			
21	421	169	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	AMBIENTE SANEAMIENTO Y SEGURIDAD INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA /	83584129	1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE DOS TRAMPAS DE SOLIDOS DEL EDIFICIO DEL RENAP CENTRAL ZONA 7, UBICADAS EN LA ENTRADA PRINCIPAL DEL EDIFICIO	Q 8,676.00	Q 8,676.00			
22	431	329	ASESORIA LEGAL	AGENCIAS WAY, SOCIEDAD ANONIMA /	543386K	1	REFRIGERADOR, ALIMENTACION: 110/127 VOLTIOS, CAPACIDAD: 15 PIES CUBICOS, 2 PUERTAS, COLOR GRIS (SILVER), MARCA SAMSUNG, MODELO RT38K9J0S0AP.	Q 4,525.00	Q 4,525.00			
23	438	169	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	AMBIENTE SANEAMIENTO Y SEGURIDAD INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA /	83584129	1	SERVICIO GENERAL DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE POZO DE SUCCION DE SOLIDOS SEDE CENTRAL, ZONA 7.	Q 7,000.00	Q 7,000.00			
24	455	324	DIRECCION DE GESTION Y CONTROL INTERNO	AREVALO TORRES PAULO ANTONIO /	3096617	1	PROYECTOR MULTIMEDIA MARCA, EPSON POWERLITE S9 SVGA 3LCD, ALTA VOICES: 2 VARIOS, BRILLO: 3.300 LUMENES, CONECTIVIDAD: ENTRADA COMPUTADORA X 2 D-SUB15 HDMI X 1 USB TIPO A X 1 (MEMORIA USB IMAGENES/ MODULO INALAMBIRICO / ACTUALIZACION FIRMWARE) USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROL, ACTUALIZACION FIRMWARE) VIDEO RCA 1 X SALIDA MONITOR X 1 ENTRADA AUDIO RCA X 2 RCA (BLANCO X 1, ROJO X 1) ENTRADA AUDIO STEREO MINI X 2 SALIDA AUDIO STEREO MINI X 1 RS-232C, ENFOQUE: MANUAL, INCLUYE: MOCHILA DE TRANSPORTE, CONTROL REMOTO, CABLE DE PODER, CABLE VGA, CABLE DE VIDEO, CABLE HDMI, RESOLUCION NATIVA: SVGA (800 X 600); TECNOLOGIA DE EXHIBICION: LCD, ZOOM: DIGITAL.	Q 4,100.00	Q 4,100.00			
25	456	185	CAPACITACION	INSTITUTO TECNICO DE CAPACITACION Y PRODUCTIVIDAD INTECAP /	3440710	1	EVENTO DE CAPACITACION: "CURSO BASICO DE ELECTRICIDAD" PARA FORTALECER LOS CONOCIMIENTOS DE LOS TRABAJADORES PARA LA IDENTIFICACION DE PRINCIPIOS DE ELECTRICIDAD POR MEDIO DE LA CONSTRUCCION DE CIRCUITOS ELECTRICOS. PRIMER GRUPO DE 10 PARTICIPANTES LOS DIAS 02, 09, 16, 23 Y 30 DE MARZO, SEGUNDO GRUPO DE 10 PARTICIPANTES LOS DIAS 04, 11, 18 Y 25 DE MARZO Y 01 DE ABRIL DE 2021.	Q 7,000.00	Q 7,000.00			
26	457	298	DIRECCION DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	NELSON DANIEL SILVA PINEDA/SERGIO RAUL LOPEZ VILLATORO (COPROPIEDAD) /	34161902	50	FILM FILAMINA DE TEFLÓN PARA USO EN FUSOR DE IMPRESORA INCLUYE TARRO DE GRASA PARA CADA FILM, GENUINO DEL FABRICANTE EN LAS IMPRESORAS EN USO EN EL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS COMPATIBLE CON IMPRESORA LASERJET P2015 DN, P2035 DN Y PRO 400 M401 DN.	Q 335.00	Q 16,250.00			
		298	DIRECCION DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	NELSON DANIEL SILVA PINEDA/SERGIO RAUL LOPEZ VILLATORO (COPROPIEDAD) /	34161902	20	FILM FILAMINA DE TEFLÓN PARA USO EN FUSOR DE IMPRESORA INCLUYE TARRO DE GRASA PARA CADA FILM, GENUINO DEL FABRICANTE EN LAS IMPRESORAS EN USO EN EL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS COMPATIBLE CON IMPRESORA LASERJET M402DN.	Q 350.00	Q 7,000.00			
		298	DIRECCION DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	NELSON DANIEL SILVA PINEDA/SERGIO RAUL LOPEZ VILLATORO (COPROPIEDAD) /	34161902	20	RODILLO DE PRESION PARA FUSOR DE IMPRESORA COMPATIBLE CON IMPRESORA LASERJET P2015DN.	Q 430.00	Q 8,600.00			
27	458	298	DIRECCION DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	NELSON DANIEL SILVA PINEDA/SERGIO RAUL LOPEZ VILLATORO (COPROPIEDAD) /	34161902	20	RODILLO DE PRESION PARA FUSOR DE IMPRESORA COMPATIBLE CON IMPRESORA LASERJET P2035 DN Y PRO 400 M401DN.	Q 430.00	Q 8,600.00			
		298	DIRECCION DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	NELSON DANIEL SILVA PINEDA/SERGIO RAUL LOPEZ VILLATORO (COPROPIEDAD) /	34161902	10	PRESION PARA FUSOR DE IMPRESORA COMPATIBLE CON IMPRESORA LASERJET PRO M402DN.	Q 430.00	Q 4,300.00			

91



No.	ORDEN DE COMPRA	REGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION SOLICITANTE	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO CONTRATOS (OBJETO)	PLAZO DEL CONTRATO	OBSERVACIONES	
				NOMBRE	NIT								
28	473	122	SUBDIRECCION DE RECURSOS HUMANOS	NIUEVOS ESPACIOS SOCIEDAD ANONIMA /	67747647	1	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 1.600 EJEMPLARES PACTO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO SUSCRITO ENTRE EL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS - RENAP- Y EL SINDICATO DE TRABAJADORES DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS - STRENAP- TAMAÑO 11"x8.5", CARATULA EN PAPEL RUSKY CON BARNIZ UV, 16 PAGINAS INTERIORES EN PAPEL COUCHE 80 GRAMS, FULL COLOR ENGRAPADO Y FEGADO, IMPRESION PORTADA Y CONTRAPORTADA FULL COLOR	Q 24,000.00	Q 24,000.00				
29	487	122	SUBDIRECCION DE RECURSOS HUMANOS	SUMYSER SOCIEDAD ANONIMA /	40689476	1	SERVICIO DE IMPRESION DE HOJAS DE PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA A FULL COLOR, CANTIDAD: 10,000	Q 9,000.00	Q 9,000.00				
30	491	267	DIRECCION DE CAPACITACION	COMPANIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA /	4863461	3	TONER CÓDIGO TK-552, COLOR: NEGRO, USO: IMPRESORA	Q 777.25	Q 2,331.75				
31	501	162	SUBDIRECCION DE RECURSOS HUMANOS	CATALAN GUIDEL JUAN FRANCISCO /	28363574	1	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO MULTIFUNCIONAL, MARCA KONICA MINOLTA, MODELO BIZUB 367, INCLUDE: REVISION DE PANELES, BOTONES Y FUNCIONES, LIMPIEZA, LUBRICACION Y ASPIRADO EQUIPO, REVISAR FUNCIONES AUTOMÁTICAS (ADF, DUPLIX) ENFOCAR CAMPO DE LUZ Y CAMPO DE PROYECCION PARA FOTOCOPIAS NITIDAS, REVISION NIVEL DE TONER, PIEZAS DE ALIMENTACION Y TRANSPORTER DE HOJAS, LUBRICACION DE COMPONENTES MECANICOS, REVISION DE COMPONENTES ELECTRICOS, SE EXTENDERA REPORTE TECNICO EL MISMO DIA QUE SE REALIZA CADA VISITA, INDICANDO EN EL MISMO LAS RUTINAS REALIZADAS, Y AQUELLAS OBSERVACIONES QUE SE CONSIDEREN NECESARIAS	Q 4,350.00	Q 4,350.00				
32	503	322	DIRECCION DE CAPACITACION	IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO DE OFICINA SOCIEDAD ANONIMA /	68785925	8	SILLA SECRETARIAL CON APOYO DE BRAZOS, DISEÑO ERGONOMICO, ELEVACION NEUMATICA AJUSTABLE PARA EL ASIENTO, TAPIZADO, TELA, TIPO: SOPORTE DE 5 RODOS, COLOR NEGRO	Q 600.00	Q 4,800.00				
33	504	298	DIRECCION DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	CUMES ISTUPE CARLOS GIOVANNI /	86991051	20	RESISTENCIA DE CERAMICA PARA FUSOR DE IMPRESORA LASER JET P2015, 110 VOLTIOS.	Q 280.00	Q 5,600.00				
		298	DIRECCION DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	CUMES ISTUPE CARLOS GIOVANNI /	86991051	20	RESISTENCIA DE CERAMICA PARA FUSOR DE IMPRESORA LASER JET P2035, 110 VOLTIOS.	Q 280.00	Q 5,600.00				
		298	DIRECCION DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	CUMES ISTUPE CARLOS GIOVANNI /	86991051	20	RESISTENCIA DE CERAMICA PARA FUSOR DE IMPRESORA LASER JET PRO 400 M402DN, 110 VOLTIOS.	Q 305.00	Q 6,100.00				
		298	DIRECCION DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	CUMES ISTUPE CARLOS GIOVANNI /	86991051	10	RESISTENCIA DE CERAMICA PARA FUSOR DE IMPRESORA LASER JET PRO 400 M402DN, 110 VOLTIOS.	Q 305.00	Q 3,050.00				
34	507	232	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	FERRETERIA LA ESTRELLA, SOCIEDAD ANONIMA /	30594325	500	METROS DE CUERDA DE SEDA, DIAMETRO 6 MILIMETROS, LARGO 1 METROS), MATERIAL: FIBRA DE SEDA, COLOR BLANCO	Q 3.00	Q 1,500.00				
		FERRETERIA LA ESTRELLA, SOCIEDAD ANONIMA /		30594325	1125	SACO COSTAL, ALTO 48 PULGADAS, ANCHO 36 PULGADAS, MATERIAL: POLIPROPILENO.	Q 7.85	Q 8,831.25					
		FERRETERIA LA ESTRELLA, SOCIEDAD ANONIMA /		30594325	500	WIPE, COLOR BLANCO, TIPO BOLA, TAMAÑO 1 LIBRA, MATERIAL: HILO.	Q 15.50	Q 7,750.00					
		283		DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, COPROPIEDAD /	95259031	50	UNIDAD TARUGO, GROSOR 3/8 PULGADAS, LARGO 2 1/2 PULGADAS, MATERIAL: METAL, USO EXPANSION, SIN MARCA.	Q 1.80	Q 90.00				
		268		DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, COPROPIEDAD /	95259031	300	UNIDAD TARUGO, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMAÑO 40 MILIMETROS, TIPO MARIPOSA, MARCA FISCHER.	Q 0.85	Q 255.00				
		283		DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, COPROPIEDAD /	95259031	500	UNIDAD ABRAZADERA, DIAMETRO 1 PULGADA, TIPO HANGLER, SIN MARCA.	Q 1.72	Q 860.00				

21

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION SOLICITANTE	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO CONTRATOS (OBJETO)	PLAZO DEL CONTRATO	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
35	508	243	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, COPROPIEDAD	95259031	2500	/ UNIDAD TORNILLO PARA TABLAYESO, DIAMETRO 8 MILIMETROS, LARGO 1 1/2 PULGADA, MATERIAL METAL, PUNTA ESTANDAR, SIN MARCA	0.12 Q	300.00		
		243		DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, COPROPIEDAD	95259031	3	/ PAQUETE DE 5000 UNIDADES, TORNILLO PARA TABLAYESO, DIAMETRO 8 MILIMETRO, LARGO 2 1/2 PULGADA, MATERIAL METAL, PUNTA FINA, SIN MARCA	800.00 Q	2,400.00		
		243		DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, COPROPIEDAD /	95259031	200	UNIDAD DE TORNILLO, LARGO 2 PULGADAS, TIPO BUSCA ROSCA, SIN MARCA	0.14 Q	28.00		
		248		DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, COPROPIEDAD /	95259031	2500	UNIDAD TARUGO, COLOR VERDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMAÑO 7 X 30 MM, SIN MARCA	0.12 Q	300.00		
		248		DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, COPROPIEDAD /	95259031	1000	UNIDAD TUBO FLEXIBLE DIAMETRO 1 PULGADA, MATERIAL PLÁSTICO, USO ELECTRICIDAD, SIN MARCA	3.14 Q	3,140.00		
36	514	185	CAPACITACION	VALORES HOTELEROS, SOCIEDAD ANONIMA /	33480788	1	EVENTO DE LOGISTICA PARA CAPACITACION DE ATENCION AL USUARIO CON EXCELENCIA Y ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD - DIRIGIDO A 34 OPERADORES REGISTRALES DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE GUATEMALA Y ESCUINTLA, LOS DIAS 2 Y 3 DE MARZO DE 2021.	5,796.62 Q	5,796.62		
37	520	185	CAPACITACION	ALORES HOTELEROS, SOCIEDAD ANONIMA /	33480788	1	POR GASTOS DE LOGISTICA PARA EL EVENTO DE CAPACITACION: ATENCION AL USUARIO CON EXCELENCIA Y ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DIRIGIDO A OPERADORES REGISTRALES DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE CHIMALTENANGO Y SACATEPEQUEZ LOS DIAS 4 Y 5 DE MARZO DE 2021	5,623.13 Q	5,623.13		
38	521	243	INSPECTORIA GENERAL	PAPELES COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA /	12772801	775	FOLDER COLGANTE DIFERENTES COLORES TAMAÑO OFICIO, MARCA: FAST	4.21 Q	3,262.75		
39	539	233	DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD	COMERCIAL OR Y CIA LTDA	3057917	4	CHALECO GENERO: UNISEX; MATERIAL: GABARDINA; TALLA: L; TIPO: COMANDO; COLOR NEGRO CON FORRO	160.00 Q	640.00		
		233		COMERCIAL OR Y CIA LTDA	3057917	4	CAMISA GENERO: UNISEX; MANGA: LARGA; MATERIAL: TELA POLIESTER; TALLA: A LA MEDIDA; TIPO: COMANDO (SAFARI); COLOR: AZUL; MARINO	160.00 Q	640.00		
		233		COMERCIAL OR Y CIA LTDA	3057917	4	PANTALÓN GENERO: UNISEX; TALLA: A LA MEDIDA; TELA: POLIESTER; TIPO: TÁCTICO (COMANDO); COLOR: KAKUL	180.00 Q	720.00		
40	540	298	DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BASICOS	MAQUINARIA EFICIENTE, SOCIEDAD ANONIMA	76714543	200	/ BUJIA PARA GENERADOR ELECTRICO BPRSES MARCA NGK	40.00 Q	8,000.00		
41	543	241	CAPACITACION	SUMYSER SOCIEDAD ANONIMA /	46889476	100	PAQUETES DE 100 HOJAS C4, TAMAÑO CARTA EN MATERIAL OPALINA TIPO ESCOLAR DE 120 GRAMOS EN COLOR BLANCO	45.00 Q	4,500.00		

CONTRATO ABIERTO

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION SOLICITANTE	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO CONTRATOS	PLAZO DEL CONTRATO	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						

Licda. Yennifer Walecka Alcazar Morales
Encargada de Compra Directa
Departamento de Compras
Sede Central RENAP, Guatemala, Guatemala

da. Gloria Espinoza Maldonado de Salguero
JEFE DE COMPRAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA
Centrales RENAP, Guatemala, Guatemala